
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/141/16 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śląski na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2016 roku, poz.446), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235–237, 

art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, ust. 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicz-

nych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się dochody budżetu w wysokości:        36.980.073,73 zł, w tym: 

1. dochody bieżące        30.194.198,85 zł 

2. dochody majątkowe         6.785.874,88 zł 

– Podział dochodów wg ważniejszych źródeł, zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

– Podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów, zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości:        45.416.293,63 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące        28.319.549,53 zł 

2. Wydatki majątkowe       17.096.744,10 zł 

– Podział wydatków budżetowych w układzie działów i rozdziałów, paragrafów klasyfikacji budżetowej, za-

wiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

– Wydatki wg grup rodzajowych, zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

– Wykaz zadań inwestycyjnych, zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się niedobór budżetu gminy w wysokości 8.436.219,90 zł. 

1. Ustala się przychody budżetu gminy z tytułu: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.142.400,00 zł, które prze-

znacza się na spłatę rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek w 2017 roku, 

2) planowanych do zaciągnięcia kredytów w 2017 roku w wysokości 8.436.219,90 zł. 

– Przychody budżetu w 2017 roku, zawiera załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. Rozchody budżetu z tytułu przypadających do spłaty rat kredytów i pożyczek w 2017 roku wynoszą 

1.142.400,00 zł, z tego: 

1) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu   65.600,00 zł 

2) Powszechna Kasa Oszczędności BP S.A.      168.680,00  zł 

3) Bank Pocztowy         214.800,00 zł 

4) Bank Ochrony Środowiska        268.320,00 zł 

5) Bank Millennium         425.000,00 zł 

– Rozchody budżetu w 2017 roku zawiera załącznik nr 6a do niniejszej uchwały. 

§ 4. Przychody i koszty zakładów budżetowych oraz plan dochodów i wydatków rachunków dochodów 

samorządowych jednostek oświaty ustala się w następujących kwotach: 

1. Zakłady budżetowe 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 maja 2017 r.

Poz. 2560



a) przychody 3.817.487,00 zł w tym: dotacje z budżetu 0,00 zł 

b) koszty 3.817.487,00 zł w tym: wpłaty nadwyżki środków obrotowych 0,00 zł  

– zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty 

a) stan środków obrotowych na początek roku            0,00 zł 

b) dochody w wysokości:   403.460,00 zł 

c) wydatki w wysokości:   403.460,00 zł 

d) stan środków obrotowych na koniec roku            0,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów i porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego zaplanowano w wysokości 150.000,00 zł, wg załącznika nr 9. 

§ 6.  Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sek-

tora finansów publicznych zaplanowano w wysokości 290.880,00 zł, wg załącznika nr 10. Dotacje podmiotowe 

ustala się w kwocie 1.230.146,00 zł, wg załącznika nr 11. 

§ 7.  Określa się dochody i wydatki zawiązane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 7.349.720,00 zł. Szczegółowość wymienionych zadań 

określa załącznik nr 12 (dochody) i 13 (wydatki) do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Ustala się plan dochodów i wydatków na ochronę środowiska. Zestawienie dochodów i wydatków 

na ochronę środowiska, stanowi załącznik nr 14 do niniejszej uchwały, zgodnie z ustawą z dnia 21 kwietnia 

2001 Prawo ochrony środowiska ze zmianami. 

2. Ustala się dochody i wydatki związane z gospodarką odpadami w kwocie 1.610.100,00 zł  Zestawienie 

dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami, stanowi załącznik nr 17 do niniejszej uchwały, 

zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach ze zmianami. 

§ 9.  Wykaz planowanych remontów do zrealizowania w 2017 roku, zawiera załącznik nr 15 do niniejszej 

uchwały. 

§ 10.  Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu w wysokości 180.000,00 zł 

i wydatki w wysokości 180.000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie 

z załącznikiem nr 16 do niniejszej uchwały. 

§ 11.  W roku 2017 ustala się rezerwy w wysokości 633.701,05 zł, w tym: 

1. rezerwę ogólną w wysokości 100.000,00 zł; 

2. rezerwę celową w wysokości 533.701,05 zł, w tym: 

1) kwota 92.000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, 

2) kwota 296.848,05 zł na sfinansowanie dodatkowych wypłat wynagrodzeń w podległych jednostkach oświa-

towych (odprawy emerytalne, awanse zawodowe, zastępstwa, nagrody oraz dodatki jednorazowe), 

3) kwota 21.000,00 zł na sfinansowanie wydatków związanych z funkcjonowaniem pomocy społecznej, 

4) kwota 53.853,00 zł na sfinansowanie odpraw emerytalnych pracowników administracji, 

5) kwota 20.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z inicjatywami lokalnymi, 

6) kwota 50.000,00 zł na przygotowanie projektów technicznych, kosztorysów oraz wydatków związanych 

z nadzorem prac remontowych i inwestycyjnych. 

§ 12.  Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w po-

dziale na Sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 18 do niniejszej uchwały. 

§ 13.  Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności stanowi załącznik nr 19 niniejszej uchwały. 

§ 14.  Prognozuje się łączną kwotę długu gminy na koniec 2017 roku w wysokości 10.474.733,90 zł. 

§ 15.  Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 500.000,00 zł, 

2. spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości 8.436.219,90 zł. 

§ 16. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2560



1) Zaciągania kredytów krótkoterminowych w przypadku nieterminowej realizacji dochodów do wysokości 

limitu ustalonego w § 15 pkt 1 

2) Zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów. 

3) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowa-

dzący obsługę budżetu gminy. 

4) Dokonywania przeniesień wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu. 

5) Dokonywania przeniesień wydatków majątkowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach tego 

samego działu klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem planowania nowych zadań majątkowych. 

2. Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Burmistrza w roku budżetowym w kwo-

cie 100.000,00 zł. 

3. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Ślą-

ski w roku budżetowym do kwoty 300.000,00 zł. 

§ 17.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 18.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Gminy Gryfów Śląski: 

R. Skrzypek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2560



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2560



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 2560



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 2560



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 2560



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 2560



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 2560



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 2560



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 2560



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 2560



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 44 – Poz. 2560



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 45 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 46 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 47 – Poz. 2560



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 48 – Poz. 2560


		2017-05-24T12:54:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




